



EMC Instytut Medyczny S.A.,
Pilczycka 144-148, 54-144 Wrocław
tel. +48 71 74 72 700
biuro@emc-sa.pl
emc-sa.pl

Znak sprawy DZ/TP/2-1/2026

Szubin, dnia 11.04.2026 r.

Wszyscy Uczestnicy Postępowania

Dotyczy: Postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na **Zakup wyposażenia medycznego tj. łóżka wraz z szafkami przyłóżkowymi dla potrzeb Nowego Szpitala w Nakle i Szubinie Sp. z o.o. (obiekt w Szubinie)** - oznaczenie sprawy: **DZ/TP/2/2026**

WYJAŚNIENIA

W związku z prowadzoną procedurą w temacie jak wyżej w celu zachowania jej prawidłowości zgodnie z art. 284 ust. 2 Ustawy Prawo zamówień publicznych informujemy Państwa o wniesionym zapytaniach i udzielonych odpowiedziach:

Pytanie od 1 do 28 - Dotyczy: Łóżka szpitalne – 31 szt.

Pytanie nr 1 Czy (w pkt. 3) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie platformy materaca wykonanej z płyt HPL, składającej się z 5 niezależnie demontowanych paneli, z systemem zabezpieczającym przed przypadkowym ich wypadnięciem, łatwo zmywalnych i przeznaczonych do dezynfekcji, o konstrukcji nie wymagającej kierunku montażu paneli?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje wymóg wykonania platformy materaca z polipropylenu (PP), ze względu na jego odporność na wilgoć, uderzenia oraz intensywne procesy mycia i dezynfekcji.

Pytanie nr 2 - Czy (w pkt. 4) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie konstrukcji leża podparte w czterech punktach zapewniających stabilność platformy materaca?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje wymóg konstrukcji pantografowej z podparciem w 8 punktach, ze względu na zapewnienie wysokiej stabilności konstrukcji oraz równomiernego rozłożenia obciążeń podczas regulacji wysokości łóżka.

Pytanie nr 3 - Czy (w pkt. 5) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie łóżka, w którym przy segmencie pleców oraz segmencie ud znajdują się ograniczniki materaca (nie zintegrowane) o wysokości min. 30 mm zabezpieczające materac przed przemieszczaniem się podczas regulacji łóżka?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie, pod warunkiem zastosowania ograniczników skutecznie zabezpieczających materac przed przesuwaniem i zsuwaniem się z platformy materaca.

Pytanie nr 4 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie łóżka nie posiadającego ograniczników opisanych w pkt. 6?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wymaga ograniczników opisanych w pkt 6 OPZ, wyposażonych w mechaniczne wskaźniki ze wskazaniem kąta pochylenia segmentu oparcia pleców i nóg.

Pytanie nr 5 - Czy (w pkt. 7) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie sekcji pleców wyposażonej w platformę przepuszczalną dla promieni RTG, umożliwiającą wykonanie badań radiologicznych przy użyciu kasety RTG, taca na kasety RTG o wymiarach 430 x 350 mm, bez konieczności przemieszczania pacjenta?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie, tj. możliwość zastosowania kasety RTG o wymiarach 430 x 350 mm, przy zachowaniu pozostałych wymagań określonych w pkt 7 OPZ.

Pytanie nr 6 - Czy (w pkt. 8) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wymiarów powierzchni leża przystosowanego do materaca o wymiarach 800 x 2000 mm?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje wymagany wymiar powierzchni leża 870 x 2000 mm ± 10 mm, ze względu na zapewnienie odpowiedniej powierzchni użytkowej i komfortu pacjenta.

Pytanie nr 7 - Czy (w pkt. 10) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie całkowitej szerokości łóżka z podniesionymi lub opuszczonymi poręczami bocznymi 950 mm (+/- 10 mm)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza całkowitą szerokość łóżka z podniesionymi lub opuszczonymi poręczami bocznymi wynoszącą 950 mm ± 10 mm.

Pytanie nr 8 - Czy (w pkt. 14) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie maksymalnej wysokości leża od podłogi 790 mm (+/- 10 mm), wymiar dotyczy powierzchni, na której spoczywa materac?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje wymaganie określone w pkt 14 OPZ, tj. maksymalną wysokość leża 830 mm ± 20 mm, ze względu na zapewnienie odpowiedniego zakresu regulacji oraz ergonomii pracy personelu.

Pytanie nr 9 - Czy (w pkt. 15) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie elektrycznej regulacji oparcia pleców w zakresie od 0° - 65° (+/- 5°)?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje wymagany zakres regulacji segmentu oparcia pleców 0–70° $\pm 3^\circ$, ze względu na zapewnienie odpowiedniego zakresu pozycjonowania pacjenta.

Pytanie nr 10 - Czy (w pkt. 16) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie elektrycznej regulacji segmentu uda w zakresie od 0° - 44° (+/- 2°)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza elektryczną regulację segmentu uda w zakresie 0–44° $\pm 2^\circ$.

Pytanie nr 11 - Czy (w pkt. 17 i 18) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie elektrycznej regulacji pozycji Trendelenburga i anty-Trendelenburga 17° (+/- 2°)?



EMC Instytut Medyczny S.A.,
Pilczycka 144-148, 54-144 Wrocław
tel. +48 71 74 72 700
biuro@emc-sa.pl
emc-sa.pl

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza regulację pozycji Trendelenburga i anty-Trendelenburga w proponowanym zakresie.

Pytanie nr 12 - Czy (w pkt. 24) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie łóżka, w którym panel nie jest wyposażony we wskaźnik podłączenia łóżka do sieci elektrycznej?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymóg wskaźnika podłączenia łóżka do sieci, ograniczającego ryzyko przypadkowego wyrwania przewodu zasilającego.

Pytanie nr 13 - Czy (w pkt. 25) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie łóżka, w którym pilot pacjenta nie umożliwia sterowania pozycją Trendelenburga i anty-Trendelenburga oraz funkcją CPR?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje wymóg sterowania z pilota pacjenta pozycją Trendelenburga, anty-Trendelenburga oraz funkcją CPR.

Pytanie nr 14 - Czy (w pkt. 26) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie łóżka, w którym pilot pacjenta nie jest wyposażony we wskaźnik podłączenia łóżka do sieci elektrycznej?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymóg wskaźnika podłączenia łóżka do sieci, ograniczającego ryzyko przypadkowego wyrwania przewodu zasilającego.

Pytanie nr 15 - Czy (w pkt. 27) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie łóżka, w którym przewody elektryczne i sterujące nie są prowadzone w osłonach ochronnych, ale są estetycznie poprowadzone pod ramą leża (nie zwisają) w celu zabezpieczenia ich przed uszkodzeniami mechanicznymi?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymóg prowadzenia przewodów w osłonach ochronnych, w celu zabezpieczenia ich przed uszkodzeniami mechanicznymi.

Pytanie nr 16 - Czy (w pkt. 28) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie łóżka posiadającego przewód zasilający spiralny, z możliwością jego podwieszenia na specjalnych haczykach znajdujących się pod szczytem od strony głowy pacjenta?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie, tj. przewód zasilający spiralny z możliwością jego podwieszenia.

Pytanie nr 17 - Czy (w pkt. 29) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zasilania 100-240V, 50-60Hz?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zasilanie 100–240 V, 50–60 Hz.

Pytanie nr 18 - Czy (w pkt. 32) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie łóżka, w którym opuszczanie i podnoszenie poręczy wspomagane jest amortyzatorem gazowym, zapewniającym cichą i płynną pracę, uchwyt zwalniający oznaczony innym kolorem niż pomarańczowy?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza oznaczenie uchwyty zwalniającego innym kolorem niż pomarańczowy, przy zachowaniu pozostałych wymagań określonych w pkt 32 OPZ.

Pytanie nr 19 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie łóżka nie posiadającego parametru opisanego w pkt. 41?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rozwiązanie równoważne, skutecznie zabezpieczające pilota przed przesuwaniem i zsuwaniem. Ze względu na częsty transport łóżek Zamawiający uznaje skuteczne zabezpieczenie pilota za parametr istotny.

Pytanie nr 20 - Czy (w pkt. 43) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie łóżka, w którym dźwignie sterujące centralną blokadą kół oraz funkcją jazdy na wprost będą dostępne po obu stronach łóżka tylko od strony nóg pacjenta z możliwością ustawienia w trzech pozycjach oznaczonych kolorystycznie?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie, tj. dźwignie sterujące centralną blokadą kół oraz funkcją jazdy na wprost, dostępne po obu stronach łóżka od strony nóg pacjenta, z możliwością ustawienia w trzech pozycjach oznaczonych kolorystycznie.

Pytanie nr 21 - Czy (w pkt. 44) Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od podawania średnicy odbojników?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymóg minimalnej średnicy odbojników 113 mm ze względu na zapewnienie skutecznej ochrony łóżka podczas częstego transportu.

Pytanie nr 22 - Czy (w pkt. 46) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie łóżka posiadającego cztery gniazda w narożach ramy leża do montażu stojaka kroplówkowego, w tym dwa gniazda od strony głowy pacjenta do montażu wysięgnika pacjenta?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie, tj. cztery gniazda w narożach ramy leża, w tym dwa od strony głowy pacjenta umożliwiające montaż wysięgnika pacjenta.

Pytanie nr 23 - Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga aby każde łóżko było wyposażone w stojak infuzyjny (opisany w pkt. 47) oraz wysięgnik (opisany w pkt. 48), czy tylko łóżko ma posiadać opcje doposażenia go w ww. elementy w przyszłości?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby każde łóżko posiadało możliwość doposażenia w stojak infuzyjny oraz wysięgnik pacjenta.

Pytanie nr 24 - Czy (w pkt. 50) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie łóżka bez poziomic?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje wymóg wyposażenia łóżka w poziomicę umożliwiającą szybką kontrolę jego wypoziomowania.

Pytanie nr 25 - Czy (w pkt. 51) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie materaca piankowego dwuwarstwowego, przeciwoleżynowego, przeznaczonego do profilaktyki oraz wspomagania leczenia odleżyn do II stopnia włącznie?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje wymóg materaca przeznaczonego do profilaktyki oraz wspomagania leczenia odleżyn do III stopnia włącznie.



EMC Instytut Medyczny S.A.,
Pilczycka 144-148, 54-144 Wrocław
tel. +48 71 74 72 700
biuro@emc-sa.pl
emc-sa.pl

Pytanie nr 26 - Czy (w pkt. 51) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie materaca wyposażonego w zdejmowany pokrowiec wykonany z poliestru z ognioodporną powłoką poliuretanową?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pokrowiec wykonany z poliestru z powłoką poliuretanową, pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań określonych w pkt 51 OPZ.

Pytanie nr 27 - Czy Zamawiający przyzna punkty za łóżko posiadające mechaniczną regulację segmentu podudzia (łydek) za pomocą sprężyny gazowej, umożliwiającej bezstopniową regulację segmentu?

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów swz tj. nie przyzna punktów za proponowane rozwiązanie. Punkty zostaną przyznane za spełnienie parametru określonego w kryterium oceny ofert.

Pytanie nr 28 - Czy Zamawiający przyzna punkty za łóżko posiadające innowacyjny system podwójnej autoregresji obejmujący segment pleców i segment uda, zapewniający cofnięcie segmentów o ok. 150 mm, zwiększając powierzchnię leża, równomiernie rozkładający nacisk oraz poprawiający komfort i bezpieczeństwo pacjenta?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje kryterium podwójnej autoregresji segmentu pleców i uda, jako rozwiązania zwiększającego powierzchnię leża, ograniczającego ucisk i poprawiającego komfort pozycjonowania pacjenta.

Pytanie od 29 do 39 - Dotyczy: Szafki przyłóżkowe – 31 szt.

Pytanie nr 29 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szafki przyłóżkowej przeznaczonej do użytkowania w placówkach służby zdrowia, ale nie sklasyfikowanej przez producenta jako wyrób medyczny?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Dopuszcza zaoferowanie szafki przyłóżkowej niesklasyfikowanej jako wyrób medyczny, pod warunkiem spełnienia wszystkich pozostałych wymagań określonych w OPZ oraz przedłożenia dokumentów wymaganych zgodnie z Rozdziałem V SWZ.

Pytanie nr 30 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szafki posiadające wymiary zewnętrzne 490 x 570 x 830 mm (+/- 10 mm)?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje wymagane wymiary szafki ze względu na ograniczoną przestrzeń w salach chorych i konieczność zapewnienia swobodnego dostępu do łóżka pacjenta.

Pytanie nr 31 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od podawania długości szafki przy rozłożonym blacie?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje wymagany wymiar szafki przy rozłożonym blacie ze względu na ograniczoną przestrzeń w salach chorych.

Pytanie nr 32 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie blatu bocznego o wymiarach 360 x 650 mm (+/- 10 mm)?



EMC Instytut Medyczny S.A.,
Pilczycka 144-148, 54-144 Wrocław
tel. +48 71 74 72 700
biuro@emc-sa.pl
emc-sa.pl

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje wymagany wymiar szafki przy rozłożonym blacie ze względu na ograniczoną przestrzeń w salach chorych.

Pytanie nr 33 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szafki wyposażonej w cztery kółka o średnicy 50 mm, każde koło z hamulcem totalnym?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza cztery kółka o średnicy 50 mm, każde wyposażone w hamulec totalny.

Pytanie nr 34 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szafki nie wyposażonej w półkę na buty / pantofle?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Podtrzymuje wymaganie wyposażenia szafki w półkę na buty/pantofle.

Pytanie nr 35 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od podawania grubości płyty?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Grubość płyty stanowi parametr podlegający ocenie zgodnie z kryteriami oceny ofert i powinna zostać podana przez Wykonawcę.

Pytanie nr 36 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie blatu bocznego o regulowanej wysokości w zakresie 945 – 1260 mm (+/- 10 mm) za pomocą sprężyny gazowej?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Podtrzymuje wymagany zakres regulacji wysokości blatu bocznego ze względu na ergonomię i możliwość dostosowania jego wysokości do potrzeb pacjenta.

Pytanie nr 37 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szafki posiadającej system regulacji wysokości wykonany z dwóch mechanizmów zapewniających dużą stabilność konstrukcji?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowane rozwiązanie, pod warunkiem zapewnienia odpowiedniej stabilności konstrukcji blatu.

Pytanie nr 38 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie blatu bocznego bez możliwości regulacji kąta pochylenia?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Podtrzymuje wymaganie możliwości regulacji kąta pochylenia blatu bocznego ze względu na jego funkcjonalność i możliwość dostosowania do potrzeb pacjenta.

Pytanie nr 39 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szafki wykonanej z wodoodpornych płyt HPL, bez konieczności podawania ich grubości, możliwość wyboru koloru (4 kolory do wyboru z palety kolorów producenta)?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie wodoodpornych płyt HPL oraz możliwość wyboru koloru z palety producenta. Wymagania dotyczące grubości płyt pozostają bez zmian.



EMC Instytut Medyczny S.A.,
Pilczycka 144-148, 54-144 Wrocław
tel. +48 71 74 72 700
biuro@emc-sa.pl
emc-sa.pl

Pozostałe warunki bez zmian, jednak z uwagi na powyższe dopuszczenia Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia **17.08.2026 r. do godz. 10:00** oraz termin otwarcia ofert wyznacza na dzień **17.08.2024 r. godz. 10:30**. Termin związania ofertą wynosi do dnia 15.09.2026 r.

Podpisano w oryginale:

Aneta Łuczak – Prokurent

Marcin Fakadeja - Prokurent